
 

Area Servizi Turistici N. 35 del 20-11-2018 Pag. n. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TURISTICI 

 

 

 

 

Numero 

35 

Data 

20-11-18 

Oggetto: POR-FESR 2007-2013. Progetto per la realizzazione di 

servizi innovativi per la valorizzazione del patrimonio 

archeologico della Valnerina. CUP C49J1500022002. CIG 

64082417C2. Liquidazione Saldo alla Ditta Key Associati 

SRL con sede in Roma, Via Euripide 40 PI 07558921008 

 

 

N.  1103 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  venti del mese di novembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

POR-FESR 2007-2013. Progetto per la realizzazione di servizi innovativi per la 

valorizzazione del patrimonio archeologico della Valnerina. CUP 

C49J1500022002. CIG 64082417C2. Liquidazione Saldo alla Ditta Key Associati 

SRL con sede in Roma, Via Euripide 40 PI 07558921008 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Richiamata la l.r. 3/99 – trasferimento funzioni dei Servizi Turistici Territoriali ai 

Comuni; 

 

Vista la determinazione del Direttore dell’Azienda di Promozione Turistica dell’Umbria 

nr. 149/1, con la quale trasferisce la titolarità ed i relativi obblighi al Comune di Cascia 

con decorrenza 01.01.02; 

 

PREMESSO: 

Che la Regione Umbria nell’ambito del Bando POR-FESR 2007-2013 approvato con 

D.D. n° 4786 del 19/06/2012 avente per oggetto: POR-FESR 2007-2013, Asse II, 

Attività b2 “Tutela, valorizzazione e promozione del patrimonio ambientale e 

culturale”. II Linea di intervento del Programma regionale approvato con D.G.R. del 

01/02/2010, n° 126. Approvazione “Avviso pubblico per il completamento degli 

attrattori di rilevante interesse finalizzato al perfezionamento delle reti e dei sistemi 

regionali culturali e ambientali”, ha finanziato con D.D. n° 2015 del 03/04/2013 la 

realizzazione di un intervento finalizzato alla valorizzazione e fruizione del patrimonio 

archeologico, turistico e culturale della Valnerina e che per detto intervento è stato 

concesso un contributo pari ad € 65.000,00 a fronte di una spesa complessiva di € 

81.250,00; 



 

Area Servizi Turistici N. 35 del 20-11-2018 Pag. n. 2 

 

Che l’Ente attuatore beneficiario del contributo è il Comune di Cascia, Capofila del 

Servizio Turistico Associato della Valnerina e che l’intervento verrà realizzato nelle 

more di quanto previsto dalla Determinazione del Direttore dell’ATI 3 Umbria n° 124 

del 13/09/2012 con la quale sono stati approvati gli elaborati generali dell’intervento ed 

è stata demandata al Comune di Cascia la predisposizione di tutti gli atti amministrativi 

e tecnici necessari per la realizzazione del progetto, ivi compresa l’approvazione del 

progetto esecutivo e definitivo, l’affidamento degli incarichi per la realizzazione del 

progetto e realizzazione dell’appalto; 

 

Che l’intervento progettuale è così denominato: “Realizzazione di servizi innovativi per 

la valorizzazione del patrimonio turistico e archeologico della Valnerina” e che detto 

intervento ha un costo complessivo secondo le previsioni progettuali, comprensivo di 

tutti gli oneri e le spese, pari ad € 81.250,00 come ammesso a finanziamento da parte 

della Regione Umbria con gli atti citati in precedenza; 

 

Che, con Deliberazione di G.M. n. 60 del 28/09/2015, è stato approvato il Progetto 

esecutivo/definitivo redatto dall'Ing. Massimiliano Brasile per l’intervento di 

“Realizzazione di servizi innovativi per la valorizzazione del patrimonio turistico e 

archeologico della Valnerina” per l’importo complessivo di € 81.250,00; 

Che con Determinazione del Responsabile dell’Area Servizi Turistici n. 42/2015 è stata 

indetta la gara di appalto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara ai sensi degli artt. 57, comma 6 e 125, comma 7 del D.Lgs 163/06 e 

s.m.i. con il criterio del prezzo più basso rispetto all’importo a base d’asta come 

previsto dall’art. 82 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 

Che con propria precedente Determinazione n. 35 del 03/11/2015 è stato a affidato alla 

Ditta Key Associati srl con sede in Roma, Via Euripide n. 40, sulla base del prezzo più 

basso offerto in fase di gara, l’appalto per la realizzazione della fornitura di che trattasi 

al prezzo di € 59.800,00 al netto dell’IVA (con IVA € 72.956,00); 

 

Richiamato il contratto d’appalto stipulato tramite piattaforma ME.PA. ed, in 

particolare l’art. 9 relativo alle modalità di pagamento che prevede la liquidazione del I° 

acconto pari ad € 8.000,00 IVA esclusa (con IVA € 9.760,00) entro 30 giorni dalla 

stipula del contratto; 

 

Vista la fattura n. FATTPA 4_16 del 01/12/2016 emessa dalla Ditta Key Associati srl 

con sede in Roma, Via Euripide n. 40, P.I. 07558921008 ed acquisita al protocollo del 

Comune di Cascia con prot. n. 11530 del 02/12/2016 per un valore complessivo di € 

4.636,00 (di cui € 836,00 per IVA) ed accertata la regolarità della stessa; 

 

Vista la nota della Ditta Key Associati srl, datata il 13/02/14, ai sensi dell’art. 3 comma 

7 della Legge n. 136/2010, con la quale si comunicano i riferimenti bancari ai fini della 

emissione de bonifico bancario; 

 

Visto il documento - DURC - dal quale risulta la regolarità contributiva INPS ed INAIL 

della Ditta Key Associati srl; 

 

Visti il Decreto Lgs. 163/2006 e s.m. ed il D.P.R. n. 207/2010; 
 



 

Area Servizi Turistici N. 35 del 20-11-2018 Pag. n. 3 

Preso atto che ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 267/2010 la competenza per 

l’assunzione dell’impegno e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione; 

 

Considerato pertanto di dover liquidare la somma di € 4.636,00 (di cui € 836,00 per 

IVA alla Ditta Key Associati srl con sede in Roma, Via Euripide n. 40, P.I. 

07558921008 e che la detta spesa deve essere imputata nel seguente modo: 

€ 1.643,20 al cap. 2335, art. 79 Cod. 07.01-2.02.03.99.001, impegno n. 966/2013 SUB 

003, Cod CIG 64082417C2,  RR.PP. 2016 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

€ 2.992,8 al cap. 2335, art. 80 Cod. 07.01-2.02.03.99.001, impegno n. 967/2013 SUB 

001, Cod CIG 64082417C2,  RR.PP. 2016 del bilancio corrente esercizio finanziario. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono di seguito riportati 

relativamente alla realizzazione di servizi innovativi per la valorizzazione del 

patrimonio turistico e archeologico della Valnerina, Cod. CIG 64082417C2, la somma 

di € 4.636,00 (di cui € 836,00 per IVA) a favore della Ditta Key Associati srl con sede 

in Roma, Via Euripide n. 40, P.I. 07558921008 con bonifico bancario Intesa San Paolo 

SPA - cod. IBAN IT 12D030 6903 2011 0000 0061 310, secondo quanto comunicato 

con nota del 13.02.14; 

 

2) Di imputare, per la liquidazione della fattura nr.  FATTPA 4_16 del 01/12/2016 

emessa dalla Ditta Key Associati srl con sede in Roma, Via Euripide n. 40, P.I. 

07558921008 ed acquisita al protocollo del Comune di Cascia con prot. n. 11530 del 

02/12/2016 per un valore complessivo di € 4.636,00 (di cui € 836,00 per IVA)nel 

seguente modo: 

€ 1.643,20 al cap. 2335, art. 79 Cod. 07.01-2.02.03.99.001, impegno n. 966/2013 SUB 

003, Cod CIG 64082417C2,  RR.PP. 2016 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

€ 2.992,8 al cap. 2335, art. 80 Cod. 07.01-2.02.03.99.001, impegno n. 967/2013 SUB 

001, Cod CIG 64082417C2,  RR.PP. 2016 del bilancio corrente esercizio finanziario. 

 

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 del D.L. 267/2000 con apposizione del visto di regolarità contabile apposto 

dal responsabile del servizio finanziario; 

 

4) La presente determinazione, anche per la trasparenza amministrativa sarà pubblicata 

all’albo pretorio del Comune per la durata di giorni 15 consecutivi; 

 

5) A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che per eventuali chiarimenti 

potranno essere richiesti al Responsabile del procedimento Dott. Angelo Aramini. 

 
35 

 

 



 

Area Servizi Turistici N. 35 del 20-11-2018 Pag. n. 4 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Aramini Angelo 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

====================================================================== 

 

 

E 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

20-12-18 al 04-01-19 Registro Albo pretorio n. 1999 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 20-12-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

 

' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

Aramini Angelo 

 

Li, 

 

 

====================================================================== 

 


